Tập luận này tuy lời ít nhưng chứa đựng tất cả ý nghĩa của pháp môn niệm Phật, nếu người xem để tâm suy gẫm kỹ, có thể đi thẳng vào chỗ nhiệm mầu của môn niệm Phật. Đây là cánh sen nhỏ, chân thành kính tặng các bạn sen trong mùa kiết hạ an cư này.

Mùa an cư Nhâm Tuất, 82

Hồng Nhơn **cẩn bút.**

Ngày 30 – 5 Năm Bính Tý, 1996.

4. Tịnh Độ Tinh Yếu (tiếp theo)

II Nguyên

Lòng tin đã sâu chắc nếu không phát nguyện như người có bệnh tuy được linh đơn diệu dược, biết rằng nếu uống vào chắc hết bệnh sống lâu thân an sức khoẻ mà không chịu uống vào.